平成３０年３月８日

各 位

 会 社 名   サノヤスホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  上 田  孝

（コード番号 7022 東証第１部）

問合せ先 人事部長  坂 根  誠

（電話番号 06-4803-6161）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、下記のとおり組織変更および人事異動を決定しましたので、お知らせ致します。

記

１．組織変更（平成３０年４月１日付）

 （１）サノヤスホールディングス株式会社（１）サノヤスホールディングス株式会社（１）サノヤスホールディングス株式会社（１）サノヤスホールディングス株式会社

                ①「企画部」の強化拡充①「企画部」の強化拡充①「企画部」の強化拡充①「企画部」の強化拡充

       当社を取り巻く事業環境や激変する社会・経済状況にフレキシブルに対応するため、当

社経営の指針となる「企業理念（ビジョン）」の策定と、来るべき創業１１０周年に向け

た「中期経営計画」の策定を行ない、同時にグループ全体の成長・拡大に関する様々な

プロジェクトを進行・完成させるため、「企画部」業務について一層の強化拡充を行ない

ます。

（２）サノヤス造船株式会社（２）サノヤス造船株式会社（２）サノヤス造船株式会社（２）サノヤス造船株式会社

                ①「企画部」の強化拡充①「企画部」の強化拡充①「企画部」の強化拡充①「企画部」の強化拡充

       全社レベルでのコスト競争力の創出は喫緊の課題であり、技術本部における取り組

みの他、製造現場ベースでも生産効率化を鋭意進める方針です。関係各部署全体の流れ

を効率よく管理統括するため、「企画部」業務について一層の強化拡充を行ないます。

 ②「技術本部」の体制変更②「技術本部」の体制変更②「技術本部」の体制変更②「技術本部」の体制変更

      （ⅰ）「設計情報革新部」の新設（ⅰ）「設計情報革新部」の新設（ⅰ）「設計情報革新部」の新設（ⅰ）「設計情報革新部」の新設

       「設計情報革新部」を新設し、モバイルツールを使用した設計データの現場活用や現場

作業の見える化等の取り組みを推進していきます。なお、従来の「設計システム革新チ

ーム」は、「設計情報革新部」に統合します。

      （ⅱ）「戦略企画タスクフォース」の活動終了（ⅱ）「戦略企画タスクフォース」の活動終了（ⅱ）「戦略企画タスクフォース」の活動終了（ⅱ）「戦略企画タスクフォース」の活動終了

       技術本部「戦略企画タスクフォース」は、当初の目的であったコスト造り込み活動が組

織に定着したため、タスクフォースとしての活動を終了します。今後コスト造り込み活

動は、技術開発部を中心に技術本部全体で対応します。

    ③「製造本部」の体制変更③「製造本部」の体制変更③「製造本部」の体制変更③「製造本部」の体制変更

（ⅰ）「水島業務部」の業務集約（ⅰ）「水島業務部」の業務集約（ⅰ）「水島業務部」の業務集約（ⅰ）「水島業務部」の業務集約

新造船引渡に関する業務の一元化を図るため、製造本部「品質保証部」に船舶営業本部

「水島業務部」の業務を集約します。

    （ⅱ）大阪製造所「製造部」の分割（ⅱ）大阪製造所「製造部」の分割（ⅱ）大阪製造所「製造部」の分割（ⅱ）大阪製造所「製造部」の分割

     大阪製造所「製造部」の業務は修繕関連とＬＰＧタンク関連に大別されます。部門内の

業務をより効率的に行なうため、「製造第一部」「製造第二部」に分割します。

    ④「ＬＮＧカーゴシステムプロジェクトチーム」の組成④「ＬＮＧカーゴシステムプロジェクトチーム」の組成④「ＬＮＧカーゴシステムプロジェクトチーム」の組成④「ＬＮＧカーゴシステムプロジェクトチーム」の組成

将来的に陸上燃料油のＬＮＧ転換が進み、国内輸送用ＬＮＧタンカーの需要が増加する

と予想されます。今後タンクの自社製作を目指すと共に、タンクを活用した小型ＬＮＧ

輸送船（バンカー船）のカーゴシステム開発に取り組むため、従来の「ＬＮＧ燃料シス

テムプロジェクトチーム」を改編し、新たに「ＬＮＧカーゴシステムプロジェクトチー

ム」を組成します。

２．部長の人事異動

（１）（１）（１）（１）サノヤスサノヤスサノヤスサノヤスホールディングスホールディングスホールディングスホールディングス株式会社株式会社株式会社株式会社（平成３０年４月１日付）（平成３０年４月１日付）（平成３０年４月１日付）（平成３０年４月１日付）

氏    名 新  役  職 旧  役  職

いたじき まさる 人事部 安全統括室長 兼 人事部専任部長 ものづくり・安全推進部専任部長

板 敷    勝 兼 サノヤス造船株式会社 人事部 安全統括

  室長 兼 人事部専任部長兼務出向 兼

  サノヤスＭＴＧ株式会社 人事部 安全統括

  室長 兼 人事部専任部長兼務出向

ふじい やすなり 企画部長 兼 サノヤス造船株式会社 サノヤス造船株式会社 船舶営業本部

藤 井  康 成 企画部長兼務出向 新造船営業部長

だいもん あつし 財務部長 兼 サノヤス造船株式会社 財務部長 兼 企画部専任部長 兼 海外業務

大 門    淳 財務部長兼務出向 兼 サノヤスＭＴＧ株式 室長 兼 経理部専任部長 兼 サノヤス造船

  会社 財務部長 兼 企画部専任部長兼務出向  株式会社 財務部長 兼 企画部専任部長 兼

   経理部専任部長兼務出向

（２）（２）（２）（２）サノヤス造船株式会社サノヤス造船株式会社サノヤス造船株式会社サノヤス造船株式会社（平成３０年４月１日付）（平成３０年４月１日付）（平成３０年４月１日付）（平成３０年４月１日付）

氏    名 新  役  職 旧  役  職

いしはら けんいち 企画部専任部長 船舶営業本部 マリン営業部長

石 原  健 一  兼 修繕船営業部専任部長「東京駐在」

みずたに けいすけ 船舶営業本部 新造船営業部長 技術本部 技術開発部長

水 谷  圭 介

にしむら えいいち 船舶営業本部 マリン営業部長 船舶営業本部 水島業務部長

西 村  栄 一 兼 修繕船営業部専任部長「東京駐在」 兼 企画部専任部長

こいけ けんた 技術本部 技術開発部長 技術本部 技術開発部専任部長

古 池  健 太 兼 開発設計課長 兼 開発設計課長

おの ひろし 技術本部 設計情報革新部長 技術本部 戦略企画部長

小 野  博 志

えぐち たかゆき 製造本部 大阪製造所副所長 製造本部 大阪製造所副所長

江 口  高 幸 兼 製造第一部長 兼 製造部長

まつお りゅういち 製造本部 大阪製造所 製造第二部長 製造本部 大阪製造所 製造部専任部長

松 尾  竜 一 兼 製造課長 兼 製造課長

（３）（３）（３）（３）サノヤスＭＴＧ株式会社サノヤスＭＴＧ株式会社サノヤスＭＴＧ株式会社サノヤスＭＴＧ株式会社（平成３０年４月（平成３０年４月（平成３０年４月（平成３０年４月２２２２日付）日付）日付）日付）

氏    名 新  役  職 旧  役  職

つつみ やすみつ 企画部長 サノヤスホールディングス株式会社 企画部

堤    康 充  専任部長 兼 サノヤス造船株式会社 企画部

   専任部長兼務出向

以 上

製 造 本 部

船

体

修

繕

課

営

業

チ

ー

ム

安

全

環

境

課

安

全

環

境

課

総

務

部

マ

リ

ン

設

計

課

基

本

設

計

課

船

装

設

計

課

ア

フ

タ

ー

サ

ー

ビ

ス

課

検

査

課

品

質

保

証

部

大 阪 製 造 所 水 島 製 造 所

外

業

課

材

料

管

理

課

総

務

勤

労

課

電

装

設

計

課

構

造

設

計

課

船

渠

長

機

関

修

繕

課

マ

リ

ン

設

計

部

プ

ラ

ン

ト

事

業

部

電

装

動

力

課

職 制 一 覧 表

技 術 本 部

資

材

部

経

理

部

法

務

部

人

事

部

マ

リ

ン

営

業

部

新

造

船

営

業

部

艤

装

設

計

部

設設設設

計計計計

情情情情

報報報報

革革革革

新新新新

部部部部

財

務

部

サノヤス造船株式会社

平成30年4月1日現在

企

画

チ

ー

ム

船

殻

設

計

部

修

繕

船

営

業

部

管

理

部

総総総総

務務務務

部部部部

安安安安

全全全全

統統統統

括括括括

室室室室

開

発

設

計

課

社 長

総

務

部

技

術

開

発

部

事

業

開

発

室

シ

ス

テ

ム

企

画

部

生

産

設

計

課

機

装

設

計

課

船 舶 営 業 本 部

東東東東

京京京京

支支支支

社社社社

製

造

課

船

渠

長

営

業

部

設

計

部

工

事

部

設

計

管

理

課

企

画

部

工

作

部

業業業業

務務務務

課課課課

商商商商

品品品品

企企企企

画画画画

課課課課

製製製製

造造造造

第第第第

二二二二

部部部部

製製製製

造造造造

第第第第

一一一一

部部部部

船

装

課

総

務

部

総

務

課

大

阪

品

質

保

証

課

修

繕

課

管

理

課

機

装

課

塗塗塗塗

装装装装

課課課課

内

業

課

技

術

課